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پیشنهاد خواهرخواندگی میان آستارا و یزد
گیلان امروز- جلسه مشترک شهرداران استان‌های یزد و گیلان با حضور مسئولان در 

سالن اجتماعات شهرداری بندر مرزی آستارا برگزار شد.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گیلان در این جلسه پسماند را در گیلان و مازندران 
یک بحران دانست و گفت: وضعیت مناسبی برای دفع زباله در این استان‌ها نداریم و و 

مدیریت پسماند گیلان امروز نیاز به بررسی بیشتر دارد.
شهشهانی با اشاره به میزان فعالیت 
های پسماند شهرستان آستارا گفت: 
طراحی محل دفن بهداشتی زباله در 
آستارا با دریافت اعتبار یک میلیارد 
برنامه  یک  با  و  شده  انجام  تومانی 
مورد  اعتبارات  تخصیص  و  ریزی 
وضعیت  و  تجهیز  مکان  این  نیاز 
بهتر خواهد شد.  را  پسماندها  دفع 
وی با اشاره به اولویت بودن پسماند 
دولت  برای  شمالی  های  استان  در 
خوبی  اعتبارات  خوشبختانه  گفت: 
این  برای  پسماند  دفع  جهت  در 

حوزه متصور شده است.
شهشهانی با اشاره به وضعیت دفع 
زباله سراوان گفت: از محل اعتبارات 
ساماندهی  جمهوری  ریاست  سفر 
حال  در  سراوان  زباله  دفن  محل 

انجام است و احداث جاده دسترسی، احداث پشته های خاکی، تصحیح شیب و پوشش 
محل دفن، هدایت آب های سطحی و احداث ۲۴ حلقه چاه خروج گاز از اهداف مهم این 

پروژه بوده و با تخصیص اعتبارات وضعیت این منطقه بهتر خواهد شد.

تولید ۵۰ درصد نیاز کاشی و سرامیک کشور در یزد
مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری استان یزد در این جلسه با اشاره به ۵۰ 
میلیمتر میانگین بارش این استان در سال گفت: بحث کمبود آب در یزد یک معضل 
بسیار جدی بوده و دولت در بحث انتقال آب از سرچشمه زاینده رود عملیات مهمی را 
انجام داده است. یارمند با اشاره به احداث چاه های با عمق بیش از ۲۰۰ متر در یزد 
در جهت تامین آب گفت: ۵۰ درصد نیاز کشور در تولیداتی همچون کاشی و سرامیک 
را استان یزد تامین می کند و این استان مهم در کشور در جهت بازآفرینی فضاهای 

فرهنگی نیز گام‌های مهمی را در جذب گردشگر برمی‌دارد.
وی با اشاره به فعالیت‌های جریان محور در یزد گفت: ۷۰۰ هکتار از بافت با ارزش یزد 
به دلیل بافت بومی، سنتی و اقلیمی ثبت جهانی شده و در زمینه باز آفرینی شهری نیز 

اقدامات خوب اشتغال محوری انجام شده است.
مشاور امور عمرانی استانداری یزد نیز در این جلسه با اشاره به لزوم برنامه‌های کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت در جهت توسعه شهر توسط شهرداری ها گفت: اولین مرحله 

توسعه تدوین برنامه و نکته مهمتر عدم کپی برداری برنامه از شهرهای دیگر است.
آخوندی یکی از موفقیت‌های شهرداری‌ها را چابک‌سازی دانست و بیان کرد: برون‌سپاری 
نباید در تأمین حقوق  باید همواره مورد توجه باشد و شهرداری‌ها  و خصوصی‌سازی 
کارکنان خود به مشکل بخورند. وی ادامه داد: اگر شهرداری نتواند عملکرد خود را در 
سایت و فضای مجازی انتشار بدهد نمی‌تواند موفق شود، گسترش عملکرد شهرداری با 

ایجاد انگیزه و محیط رقابتی و نگاه مثبت شهروندان رضایت عمومی را پدید می آورد.

پیشنهاد خواهرخواندگی بین آستارا و یزد
فرماندار آستارا در این جلسه با اشاره به ویژگی‌های پیوند خواهرخواندگی بین آستارا و 
یزد گفت: آستارا و یزد شباهت‌های بسیاری در حوزه فرهنگ دارند و وجوه بارز فرهنگی 
می‌تواند با پیوند خواهرخواندگی میان این دو شهر قدیمی و فرهنگی افزایش مناسبات 
را شامل شود. حسن رستم زاده با اشاره به نقش شهرداری در عمران و آبادی شهر گفت: 

امروز بحث های مختلف مدیریت شهری و نقش حق به شهر و توسعه بی رویه بافت‌های 
شهری تراکم و ساختمان سازی بدون در نظر گرفتن مناسبات فرهنگی نیاز این گونه 

جلسات را بیش از پیش نمایان می‌کند.
نماینده عالی دولت در آستارا بافت دو استان گیلان و یزد را در یک اقلیم کاملًا متفاوت 
دانست و تصریح کرد: همین نکته می‌تواند یک نقطه قوت در تبادل افکار باشد و آستارا 

امروز در بحث پسماند باید تلاش کند تا یک شهر بدون زباله باشد.
رستم زاد با اشاره به ارتقای درجه شهرداری آستارا گفت: ارتقای درجه شهرداری آستارا 
از ۷ به ۸ نشان از تلاش و کوشش های شبانه روزی مجموعه شهرداری این شهر را دارد 

و از نگاه وزیر محترم کشور و استانداری گیلان در این قضیه تشکر ویژه دارم.
فرماندار آستارا این شهرستان را دروازه طلایی کشور دانست و بیان کرد: آستارا یک اهرم 
مهم در توسعه و پیشرفت کشور بوده و این نقطه مهم اهمیت خود را همواره نشان داده 

است، چشم ها را نمی توان به روی اهمیت است را بست.

شهرستان آستارا دومین منبع درآمد گیلان است
شهردار آستارا در این نشست با اشاره به دستور مدیر کل امور شهرداری های استانداری 
به موازات شهر همنام خود در جمهوری  این جلسه گفت: آستارا  گیلان در تشکیل 
آذربایجان یک نقطه مهم در کشور بوده و تنها شهر مرزی جمهوری اسلامی ایران است 

که دارای سه مرحله آبی ریلی و خشکی با کشور همسایه است.
جواد معیتی با اشاره به جمعیت ۵۴ هزار نفری شهر آستارا گفت: آستارا ۱۷درصد اهل 
تسنن در کنار برادران شیعه داشته ونود و هشت و دو دهم درصد با سواد، ۴۷ درصد 

دارای تحصیلات عالی و ضریب رشد جمعیتیک و دو دهم درصدی است.
معیتی مرز آستارا سومین مرد فعال کشور دانست و گفت: آستارا امن ترین و پر درد 
ترین مرز زمینی کشور با تردد روزانه دو هزار نفر را دارد و دومین منبع درآمد گیلان 
شهرستان آستارا با ماهیانه یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان درآمد از ارزش افزوده 
است و امروز گمرک آستارا با صادرات محصولات مختلف از جمله کشاورزی یک توان و 
ظرفیت اقتصادی مهم در استان گیلان است. شهردار آستارا با اشاره به حضور ۶ میلیون 
گردشگر در تابستان سال جاری در این شهرستان گفت: حدود ۳۲۰۰۰ تردد در اوایل 
سال جاری از مرز آستارا انجام شده و برنامه‌های شهرداری برای جذب توریست کاملًا 
فعال است و با فراهم کردن زمینه جذب سرمایه‌گذار در آستارا از تمام توان این شهر در 
بحث جذب گردشگر استفاده میکنیم. معیتی با انتقاد از نبود فرودگاه و کارخانجات در 
آستارا گفت: مشکلاتی همچون جمع آوری آبهای سطحی نیز در آثار آن نیاز به نگاه ویژه 
دارد و مشکل زباله آستارا همچون دیگر شهرهای استان گیلان باید بالاخره حل شود. 
در ادامه سفر یک روزه شهرداران استان‌های یزد و گیلان به شهرستان آستارا بازدید از 

طرح های عمرانی این شهرستان انجام شد.

کتابخانه مرکزی رشت نیازمند 
اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی

از  گیلان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل  امروز-  گیلان 
پیشرفت فیزیکی ۵۴ درصدی پروژه کتابخانه مرکزی 
رشت خبر داد و گفت: تکمیل پروژه مذکور به بالغ بر 

۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
اینکه روند  بیان  با  ایسنا،  با  ماکان پدرام در گفت وگو 
اجرای پروژه بزرگ کتابخانه مرکزی شهر رشت از سال 
۱۳۸۸ آغاز شده است، اظهار کرد: این پروژه در زمینی 

به مساحت ۸۷۰۰ مترمربع در حال احداث است.
وی زیربنای کتابخانه مرکزی رشت را ۷۲۰۰ مترمربع 
در شش طبقه با بخش های مختلف دانست و افزود: 
در حال حاضر با پیشرفت فیزیکی ۵۴ درصدی پروژه 
مذکور مواجه هستیم که در صورت تامین اعتبارات در 

یک بازه زمانی کوتاه تکمیل خواهد شد.
هشت  هزینه کرد  از  گیلان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
کتابخانه  پروژه  برای  تومان  میلیون   ۷۰۰ و  میلیارد 
تکمیل  برای  کرد:  عنوان  و  داد  خبر  رشت  مرکزی 
پروژه بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان اعتبار لازم است. البته 
سفت کاری سازه کتابخانه به اتمام رسیده و تاسیسات 

آب و برق اجرایی شده است.
ساختمان  نمای  و  نازک کاری  اینکه  بیان  با  پدرام 
کتابخانه در صورت تامین اعتبار مناسب به زودی انجام 
پروژه های  پیشرفت  میزان  کرد:  خاطرنشان  می شود، 
عمرانی وابسته به میزان تخصیص اعتبارات سالانه است 

که حجم کار اجرایی را برای پیمانکار تعریف می کند.
وی یکی از دلایل عقب ماندگی پروژه کتابخانه مرکزی 
رشت را عدم تخصیص اعتبارات سالانه مناسب دانست 
در  و  است  مهم  استان  برای  پروژه  این  شد:  یادآور  و 
صورت تامین اعتبار کار توسط کارفرما پیگیری شده و 

خیلی زود به نتیجه می رسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی :
گیلان پیشرو در تولید برنج 

و چای است
گیلان امروز- رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان 
با بیان اینکه گیلان به‌عنوان استانی پیشرو در تولیدات 
محصولات  درصد   ۳/۵ از  بیش  استانی  و  کشاورزی 
استان  گفت:  داده،  اختصاص  خود  به  را  کشاورزی 
و گوشت سفید  برنج، چای  تولید  در  توانسته  گیلان 

استانی پیشرو باشد.
علی درجانی با با بیان اینکه  بخش کشاورزی می‌تواند 
کشور  اقتصاد  در  اساسی  مؤلفه‌های  از  یکی  به‌عنوان 
در  پیشرو  استانی  به‌عنوان  گیلان  افزود:  باشد،  مؤثر 
از ۳/۵ درصد  بیش  که  استانی  و  تولیدات کشاورزی 
و  داده  اختصاص  خود  به  را  کشاورزی  محصولات 
توانسته در تولید برنج، چای و گوشت سفید استانی 

پیشرو باشد.
به  اشاره  با  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کشت سایر محصولات کشاورزی بعد از برداشت برنج 
کشت  برنامه  جاری  سال  در  کرد:  تصریح  گیلان  در 
۴۰ هزار هکتاری از سایر محصولات مانند سبزیجات 
برگی غده‌ای و انواع حبوبات در اراضی شالیزاری بعد 
هزار   ۳۵ حدود  تاکنون  که  داریم  برنج  برداشت  از 

هکتار از آن محقق شده است.
محصول  جاری  سال  در  اینکه  بر  تأکید  با  درجانی 
راتون در سطحی معادل ۸۰ هزار هکتار پرورش داده 
شد، گفت: ۷۶ هزار تن شلتوک راتون به ارزش بیش 
از ۷۶۰ میلیارد تومان  توسط شالی‌کاران گیلانی تولید 

شد.
و  کشاورزی  و  ملی  اراضی  از  صیانت  ضرورت  وی 
از  را  کشاورزی  اراضی  کاربری  تغییر  از  ممانعت 
اولویت‌های سازمان دانست و بیان کرد: امروز اراضی 
کشاورزی و ملی با توجه به اهمیت و ارزش روزافزون 

خود نیازمند صیانت جدی است.
به  اذعان  با  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
تحت  استان  کشاورزی  و  ملی  اراضی  امروز  اینکه 
از طرفی موضوع تغییر  افزود:  تعقیب و تهدید است، 
کاربری اراضی که تهدیدی دیگر برای اراضی استان به 
حال  در  نظارتی  دستگاه‌های  کمک  با  می‌رود،  شمار 
و  ملی  اراضی  و  حفاظت  و  صیانت  درزمینهٔ  کمک 

کشاورزی است.

کاهش ۳۰ درصدی صید ماهیان 
استخوانی در دریای خزر

گیلان امروز- مدیرکل شیلات گیلان با اشاره به صید 
۲۰۰ تن انواع ماهیان استخوانی از دریای خزر، گفت: 
در مقایسه با سال گذشته شاهد کاهش ۳۰ درصدی 

در صید هستیم.
به گزارش ایلنا ، صمد درویشی با اشاره به صید ۲۰۰ تن 
انواع ماهیان استخوانی از دریای خزر، اظهار کرد: ارزش 

ریالی ماهی‌های صید شده ۸۰ میلیارد ریال است.
وی در ادامه با بیان اینکه این ماهی ‌ها از نوع کفال، 
سفید، سیم و سوف است، افزود: پنج هزار صیاد گیلانی 
از ۴۹ شرکت صید پره از ۲۰ مهر ماه امسال مشغول به 

صید ماهیان استخوانی هستند.
بیشترین  اینکه  به  اشاره  با  گیلان  شیلات  مدیرکل 
ماهیان صید شده از نوع کفال هستند، تصریح کرد: از 
ابتدای آغاز فصل صید ماهیان استخوانی تا به امروز در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد کاهش ۳۰ 

درصدی صید ماهی بوده‌ایم.
وی سردی هوا و مهاجرت ماهی کفال که بیشترین نوع 
ماهی صید شده استخوانی همه ساله بوده است، را علت 
اصلی کاهش میزان صید عنوان کرد و ادامه داد: صید 
ماهیان استخوانی از دریای خزر تا اواسط فروردین ماه 

ادامه دارد.

۶۸ درصد تسهیلات اشتغال فراگیر 
گیلان جذب شد

گیلان امروز- رییس سازمان صنعت و معدن و تجارت گیلان با 
بیان اینکه در حوزه اشتغال فراگیر ۶۸ درصد جذب اعتبار داشتیم 
گفت: بانک‌ها در راستای رونق تولید و ایجاد اشتغال باید بیش از 

پیش فعال باشند.
»فرهاد دلق‌پوش« اظهار کرد: گیلان ظرفیت‌های بالایی در بخش 
صنعت، معدن و تجارت دارد. وی با بیان اینکه در حوزه اشتغال 
فراگیر 68 درصد جذب اعتبار داشتیم گفت: بانک‌ها در راستای 

رونق تولید و ایجاد اشتغال باید بیش از پیش فعال باشند.
دلق‌پوش اذعان کرد: یک هزار و 200 میلیارد تومان منابع داشتیم 
که از این مجموع 298میلیارد و 656 میلیون تومان پرداخت شده 
است. وی ادامه داد: گیلان دارای صنعت پویاست و رتبه یازدهم 

را در کشور دارد.
دلق پوش افزود: 373 میلیارد تومان اعتبار اداری داشتیم که برای 

پروژه‌های اولویت‌دار در نظر گرفته شده است.

انجام سومین انتقال هوایی 
عضو پیوندی در گیلان

با  گیلان،  در  پیوندی  عضو  هوایی  انتقال  امروز-  گیلان 
و  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  درمانی  تیم  توانمندی  بر  تکیه 
هماهنگی های مناسب بین بخشی در استان با مشارکت اورژانس 
بیمارستان های  پیوندی  اعضای  آوری  فراهم  تیم  کشور،  هوایی 

شهید رجایی تهران و رازی رشت، به انجام رسید.
ارسلان سالاری رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: قلب نوجوان ١٦ساله گیلانی که بر اثر سانحه 
تصادف با موتور سیکلت دچار مرگ مغزی شده بود، با رضایت 
هوایی  اورژانس  سازمان  اختصاصی  جت  با  ایثارگرش،  خانواده 

کشور به تهران انتقال یافت.
سوی  از  آمده  عمل  به  هماهنگی های  براساس  داد:  ادامه  وی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اداره پیوند وزارت بهداشت، صبح 
دیروز برای سومین بار قلب یک بیمار مرگ مغزی در بیمارستان 
رازی رشت پس از فراهم آوری در سریع ترین زمان ممکن )حدود 
تهران  رجایی  شهید  بیمارستان  به  هوایی  به صورت  یکساعت( 

ارسال شد تا به یک کودک ٥ ساله نیازمند پیوند زده شود.
با  مهم،  این  اینکه  بیان  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
پیوند وزارت  اداره کل  اورژانس هوایی کشور،  مشارکت سازمان 
بهداشت و با بکارگیری جت اختصاصی، آمبولانس، موتور لانس 
انجام شد، خاطرنشان کرد: انتقال این عضو پیوندی، با همکاری 
هواناجا،  گیلان،   115 اورژانس  کشور،  هوایی  اورژانس  سازمان 
نیروی انتظامی، فرودگاه گیلان، دانشگاه های علوم پزشکی گیلان، 

تهران و ستاد وزارت بهداشت صورت گرفت.
سالاری با اشاره به این که، کبد این نام آور گیلانی به یک مرد ٥٨ 
ساله پیوند زده شد، تصریح کرد: دو کلیه این نوجوان، به یک زن 

٤٩ ساله و یک مرد ٥٠ ساله پیوند شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در پایان خاطرنشان کرد: این 
ششمین مورد پیوند کبد در سال ٩٨ و شانزدهمین پیوند کبد و 

در مجموع هیجدهمین پیوند در گیلان بوده است.
 

شهردار زمان آغاز عملیات احداث 
تراموای رشت را اعلام کرد

بخش اجتماعی- شهردار رشت آغاز عملیات احداث تراموای این 
شهر برای بهبود وضعیت حوزه حمل و نقل و ترافیک را ۲۲ بهمن 
ماه امسال مصادف با چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
به رهبری امام راحل اعلام کرد. ناصر حاج محمدی در گفتگو با 
کاشف اسرار طول مسیر تراموای را ۱۶ کیلومتر رفت و ۱۶ کیلومتر 
برگشت ذکر و اظهار کرد: این تراموا از وسط شهر هم عبور می کند.

به گفته وی مسیر ساخت تراموای رشت بین ایستگاه راه آهن واقع 
در فلکده و جاده رشت به جیرده تا فرودگاه بین المللی سردار جنگل 
و بالعکس بیان کرد. این مسئول با اشاره به اختصاص بودجه ای از 
سوی دولت برای ساخت تراموای رشت، متذکر شد: اعتبار اختصاص 
یافته در سال گذشته برای طراحی بوده ولی در سال آینده منتظر 
بودجه سال هستیم که دولت اعلام کند. حاج محمدی هم چنین در 
بیان خبر دیگر خوش خودش برای شهروندان از آغاز عملیات سامان 

دهی رودخانه های رشت طی روزهای آینده خبر داد .
به گفته وی،عملیات سامان دهی از سرچشمه شروع می شود که 

برای آن ساخت تصفیه خانه شیرآبه در دستور کار است.
شهردار رشت،متذکر شد:روز قبل جلسه بسیار مهمی با شرکت آب 
و فاضلاب شهری استان گیلان برگزار شد ، در این راستا عملیات 
سامان دهی از لاکان شهر به طول ۶ و نیم کیلومتر به زودی شروع 
و امیدواریم به شهر برسد و مردم مشاهده کنند. حاج محمدی 
تصریح کرد:مردم مطمئن باشند رودخانه های زرجوب و گوهررود 
از وضعیت کثیف، بدبو و فاضلابی فعلی خارج می شوند.  گفتنی 
است رشت دارای اولین تراموا در کشور می شود و بر اساس قانون 
حمایت از سامانه حمل ونقل ریلی دولت ۵۰ درصد هزینه های 
مترو در شهرها را تقبل و از طرق مختلف به شهرها کمک می کند.

کشف ۱۵ قبضه سلاح شکاری 
غیرمجاز در رضوانشهر

قبضه  از کشف ۱۵  انتظامی رضوانشهر  فرمانده  امروز-  گیلان 
سلاح شکاری غیرمجاز از ابتدای سال جاری در این شهرستان 
ایسنا  با  گفت‌وگو  در  جوانمردی  سیدجعفر  سرهنگ  داد.  خبر 
در تشریح این خبر گفت: در راستای برخورد با دارندگان سلاح 
غیرمجاز و فاقد پروانه‌ شکار، طرح جمع آوری سلاح غیرمجاز به 

طور مستمر در دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت.
ابتدای  از  این طرح  اجرای  افزود: در راستای  انتظامی  این مقام 
و  کشف  غیرمجاز  شکاری  اسلحه  قبضه  تاکنون ۱۵  سال‌جاری 

مالکان آنها پس از تشکل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.
سرهنگ جوانمردی تصریح کرد: دارنده پروانه حمل سلاح شکاری 
مکلف است پس از انقضای مجوز به تمدید پروانه اقدام کند و 
چنانچه ظرف سه ماه پس از پایان مدت به تمدید آن اقدام نکند، 
سلاح غیرمجاز تلقی می‌شود و مرتکب به جزای نقدی از ۱۰ تا 
۲۰ میلیون ریال محکوم می‌شود. فرمانده انتظامی رضوانشهر با 
اشاره به اینکه طرح جمع آوری سلاح شکاری غیرمجار همچنان 
در دستور کار پلیس قرار دارد از شهروندان خواست، هرگونه مورد 

مشکوک را به سامانه پلیسی ۱۱۰ گزارش کنند.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان : 

مدیریت سواحل منجر به توسعه اقتصادی و عدالت اجتماعی می‌شود
گیلان امروز- مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان با بیان اینکه تشکیل ستاد 
سواحل با هماهنگی کمیته‌های داخل استان‌ها منجر به توسعه اقتصادی و فرهنگی 
استان می‌شود، گفت: عدم برنامه‌ریزی در مدیریت سواحل منجر به آثار مخرب زیست 

بومی، ناهنجاری و توسعه نامتوازن شهرها می‌شود.
به گزارش فارس، رحیم حیدری در جلسه ستاد ساماندهی سواحل در سالن اجتماعات 
دارای ۲۷۰  گیلان  کرد:  اظهار  گیلان  استان  سواحل  ظرفیت  به  اشاره  با  استانداری 
رفع  جهت  می‌توان  ظرفیت  این  از  مناسب  برنامه‌ریزی  با  که  است‌  ساحل  کیلومتر 

مشکلات اقتصادی، فرهنگی و ایجاد عدالت اجتماعی استفاده کرد.
وی با بیان اینکه تشکیل ستاد سواحل با هماهنگی کمیته‌های داخل استان‌ها منجر به 
توسعه اقتصادی و فرهنگی استان می‌شود، گفت: عدم برنامه‌ریزی در مدیریت سواحل 

منجر به آثار مخرب زیست بومی، ناهنجاری و توسعه نامتوازن شهرها می‌شود.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری گیلان با تأکید بر دوری از تک‌روی افزود: مباحث 
مربوط به حمل‌ونقل، اقامت واحدهای بومی و هتل، حفظ باورها و فرهنگ مردم مناطق 

ساحلی، بررسی و مدیریت صحیح اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی حفظ شود.
برگزاری ۱۸۴ برنامه نشاط ‌آفرین جهت جذب گردشگران در سواحل 

رئیس کمیته فرهنگی و اجتماعی سواحل کمیته با اشاره به فعالیت 9 برنامه در این 
و  آموزشی  کمیته‌های  پوستر،  عکس،  فرهنگی  کمیته  برگزاری  کرد:  اظهار  کمیته 
فرهنگی، برگزاری جشنواره‌ها، جنگ شادی، برنامه‌های مناسبتی، جشنواره مجسم‌های 
شنی، جشنواره بازی‌های بومی و محلی جمع‌آوری زباله ازجمله برنامه‌های این کمیته 
است. به گفته فیروز فاضلی اقدامات کمیته فرهنگی و اجتماعی سواحل با افزایش 17.5 

درصدی در سال ۹۸ با ۱۸۴ مورد همراه بود.

ارائه خدمات توسط ۱۶۳۵ نفر در سواحل 
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان نیز در این جلسه با اشاره 
به تأمین امنیت سلامت استان گیلان اظهار کرد: در سال جاری ۲۹ نفر غرق شدند که 
از این تعداد ۲۰ نفر غیربومی و ۹ نفر بومی بودند و  تعداد غریق امسال نسبت به سال 

گذشته هفت درصد کاهش پیداکرده است.
محمود قاسم نژاد با تأکید بر توسعه فضاهای ساحلی و شناگاه ها افزود: درمجموع ۱۶۳۵ 
نفر در سال ۹۸ در بازه زمانی بهار و تابستان در بخش شناگاه ها و سواحل ازجمله نیروی 

انتظامی، امداد و نجات، قایق موتوری و غیره است.
بدهی ۹۰۴ میلیون تومانی به ناجیان انزلی

معاون سیاسی فرمانداری شهرستان انزلی نیز با اشاره به بدهی ۹۰۴ میلیون تومان از 
سال ۹۳ تا ۹۷ به ناجیان غریق اظهار کرد: عدم پرداخت به‌موقع حقوق ناجیان باعث 

افزایش غریق در سال آینده می‌شود.
تا ۹۸  از سال ۹۳  استان گیلان  نجات  اینکه هیأت غریق  بر  تأکید  با  حسن صفری 
نیروسازی نکرده است، افزود: جذب نیروی جوان، آموزش مناسب و رایگان غریق نجات 

و پرداخت حقوق ناجیان غریق ازجمله عوامل کاهش افراد غریق است.
ساماندهی و مدیریت شناگاه ها توسط بخش خصوصی 

علی اوسط اکبری مقدم معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان نیز با بیان 
اینکه آزادسازی سواحل گیلان در اولویت کمیته ستاد سواحل استان گیلان است، 
باعث  بخش خصوصی  توسط  ها  شناگاه  مدیریت  و  ساماندهی  سپردن،  کرد:  اظهار 
کاهش هزینه‌های دولت می‌شود و اغلب حوادث برای افراد غریق در حوزه‌های خارج 

از شناگاه ها رخ می‌دهد. 

گیلان امروز- سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استانداری گیلان از کاهش هفت 
درصدی غریق سواحل گیلان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: از ۲۹ غریق گیلان 

۲۰ غریق غیربومی و ۹ غریق بومی بودند.
محمود قاسم نژاد در جلسه ستاد ساماندهی سواحل استان گیلان، با اشاره به هجوم 
گردشگران به سواحل به ویژه در ایام تابستان، اظهار کرد: برای استفاده بهتر و بیشتر از 

ظرفیت سواحل باید از هم اکنون برنامه ریزی های لازم را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه ساماندهی سواحل طی سه دهه اخیر فراز و نشیب های فراوانی داشته 
است، افزود: در ابتدا ساماندهی سواحل تنها به تامین امنیت و سلامت مردم و اقدامات 
درمانی و امداد و نجات خلاصه می شد که سازمان جمعیت هلال احمر عهده دار آن 
بود، اما تنوع مسائل فرهنگی موجود در سواحل باعث شد سایر نهادها نیز درگیر شوند.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با بیان اینکه از سال ۸۸ 
تاکنون برنامه های فرهنگی در سواحل تبلور بیشتری پیدا کرده است، گفت: امروزه باید 

رویکرد توسعه فضاهای فیزیکی در سواحل را دنبال کنیم.
قاسم نژاد با تاکید بر لزوم پرداخت به موقع حق الزحمه ناجیان غریق، تصریح کرد: مقرر 
شده بود سازمان توسعه سواحل و عمران تاسیس شود، اما ستاد ساماندهی سواحل به 

استان های شمال و جنوب واگذار شد.
وی با اشاره به طول ۲۷۶ کیلومتری نوار ساحلی گیلان، خاطرنشان کرد: سه چهارم این 

نوار خالی از طرح سالم سازی دریاست و لذا باید بخش خصوصی را در این امر دخیل 
کنیم. این مقام مسئول از کاهش هفت درصدی غریق سواحل گیلان نسبت به سال 
گذشته خبر داد و متذکر شد: از ۲۹ غریق گیلان ۲۰ غریق غیر بومی بودند و ۱۶۳۵ نفر 

در طرح ها طی بازه زمانی بهار و تابستان ۹۸ همکاری داشتند.
حسن صفری، معاون فرماندار بندرانزلی نیز، با بیان اینکه سال های ۹۳ و ۹۴، ۲۰۰ 
ناجی غریق با پرداخت ۵۴۰ میلیون تومان در نوار ساحلی ۲۷ کیلومتری انزلی داشتیم، 
گفت: از سال ۹۵ مسئولیت نجات غریق را به بخش خصوصی واگذار کردیم و تعداد 
ناجیان از ۲۰۰ به ۱۳۰ و میزان پرداختی از ۵۴۰ به ۳۴۰ کاهش یافت، اما ۶۹ میلیون 

تومان بدهکار شدیم.
وی از بدهکاری ۹۰۴ میلیون تومانی به ناجیان غریق شهرستان بندرانزلی از سال ۹۵ 
تاکنون خبر داد و اضافه کرد: برای هر ناجی ۸۷۲ هزار تومان حق الزحمه در نظر گرفته 
شده و اگر نسبت به پرداخت این بدهی اقدام نکنیم، احتمال افزایش غریق طی سال های 

آتی وجود دارد، زیرا اعتماد ناجیان از بین می رود.
این مقام مسئول نوار ساحلی انزلی را نیازمند حداقل یکصد ناجی غریق دانست و یادآور 
شد: هیئت نجات غریق استان باید نسبت به نیروسازی اقدام کند. همچنین پرداخت 
به موقع حق الزحمه ناجیان و لغو تعرفه آموزش و گواهی نجات غریق در دستور کار قرار 

گیرد.

کاهش هفت درصدی غریق در سواحل گیلان


